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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.30 
 

 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

Uroczystość Bł. Jerzego Matulewicza 

   Iz 22,19–23  Rz 11,33–36   Mt 16,13–20   

Biuletyn Parafialny                                         

27 sierpnia 2023 r. | Nr 1233/2023 | 

W 1911 r. we Fryburgu Szwajcarskim powstał drugi 
nowicjat, następnie powstał dom zakonny w 
Chicago, a podczas I wojny światowej dom na 
Bielanach pod Warszawą. W 1911 roku Jerzy 
Matulewicz został generałem zakonu, którym 
kierował do śmierci. Po zakończeniu działań 
wojennych ojciec Jerzy powołał Zgromadzenie 
Sióstr Ubogich Niepokalanego Poczęcia NMP, które 
szybko rozprzestrzeniło się na Litwie i w Ameryce. 
Założył również Zgromadzenie Sióstr Służebnic 
Jezusa w Eucharystii oraz wspierał zgromadzenia 
założone przez bł. o. Honorata Koźmińskiego. W 
1918 roku Benedykt XV mianował go biskupem 

wileńskim. Udało mu się umocnić katolicyzm w diecezji. Na własną prośbę 
został zwolniony z obowiązków biskupa w sierpniu 1925 roku. Pragnął pośw
ięcić się całkowicie kierowaniu zgromadzeniem marianów, lecz już w grudniu 
tego samego roku został mianowany wizytatorem apostolskim na Litwie. W 
ciągu dwóch następnych lat nieludzkimi wprost wysiłkami udało mu się 
zorganizować życie katolickie w tym kraju i naprawić stosunki ze Stolicą 
Apostolską. W trakcie prac nad zatwierdzeniem konkordatu, ojciec Jerzy 
umarł nagle po nieudanej operacji 27 stycznia 1927 r. Beatyfikowany został 
przez św. Jana Pawła II w 1987 roku podczas uroczystości z okazji 600-lecia 
Chrztu Litwy. Jego relikwie spoczywają w kościele w Mariampolu. Jest jednym 
z patronów Litwy. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Krótka biografia Bł. Jerzego Matulewicza 

Jerzy urodził się 13 kwietnia 1871 roku w wielodzietnej rodzinie litewskiej, we 
wsi Lugine koło Mariampola na Litwie. Oboje rodzice umarli, gdy był małym 
dzieckiem. Był wychowywany przez swojego starszego brata Jana, niezwykle 
surowego i wymagającego człowieka. Pomimo kłopotów zdrowotnych i 
materialnych – często nie miał za co kupić podręczników – uczył się dobrze dzięki 
swojej niezwykłej pilności i pracowitości. Po kilku latach nauki na prawach 
eksternisty w gimnazjum (od 1883 r.) zachorował na gruźlicę kości. Musiał 
posługiwać się kulami. Choroba ta gnębiła go do końca życia. Już w gimnazjum 
pragnął zostać kapłanem. Jednakże dopiero w 1891 roku, jako dwudziestoletni 
młodzieniec, wstąpił do seminarium duchownego w Kielcach. Wówczas też 
zmienił swoje nazwisko z Matulaitis na Matulewicz. Zapamiętano go jako kleryka 
pełnego spokoju, wewnętrznej równowagi, otwartego i pracowitego. Gdy władze 
carskie zamknęły seminarium, kontynuował naukę w Warszawie, a następnie w 
Petersburgu. Tu przyjął święcenia kapłańskie 31 grudnia 1898 roku. W 
następnym roku ukończył Akademię Petersburską jako magister teologii. 
Doktorat uzyskał na uniwersytecie we Fryburgu Szwajcarskim. 
Powrócił do Kielc, gdzie podjął zajęcia jako profesor seminarium (do 1904 r.). 
Postępująca gruźlica kości spowodowała, że musiał poddać się ciężkiej operacji w 
jednym z warszawskich szpitali. Po kuracji rozwinął działalność społeczną w 
Warszawie, zakładając m.in. Stowarzyszenie Robotników Katolickich oraz 
gimnazjum na Bielanach. W 1907 roku objął katedrę socjologii w Akademii 
Duchownej w Petersburgu. Dojrzał w nim wówczas zamiar odnowienia i 
zreformowania zakonu marianów, skazanego przez władze carskie na wymarcie. 
29 sierpnia 1909 roku, w kaplicy biskupiej w Warszawie, złożył śluby zakonne na 
ręce ostatniego żyjącego marianina ojca Wincentego Senkusa. Rok później ułożył 
nowe konstytucje dla marianów, którzy odtąd mieli być zgromadzeniem ukrytym. 
Jeszcze w tym samym roku Pius X potwierdził regułę. Pierwszy nowicjat 
odnowionej wspólnoty złożony z 2 profesorów i jednego ucznia został utworzony 
w Petersburgu.  

 



 

INTENCJE PARAFIALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Pragniemy serdecznie jako duszpasterze parafii podziękować, wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do przygotowania zarówno rekolekcji, a 
także samego odpustu i koncertu. Słowa podziękowania kierujemy w 
stronę Starostwa Elbląskiego, Urzędu Miasta Pasłęk, dziękujemy 
wszystkim ofiarodawcom koncertu, w szczególności panu Piotrowi 
Koroblewskiemu. Serdeczne podziękowania pragniemy złożyć paniom, 
które przyniosły i przygotowały dary na stół odpustowy. Dziękujemy 
wszystkim, którzy znaleźli czas, aby uczestniczyć w rekolekcjach, a także 
dziękujemy za założone ofiary na rzecz Rekolekcjonisty. Dziękujęmy 
naszemu zespołowi Przebudzenie i panu Organiście. Ks. Karolowi Wadze 
za wygłoszone Słowo Boże. Za wszelkie dobro i modlitwę serdeczne Bóg 
zapłać.  

2. W tym miejscu pragnę podziękować paniom Bożenie Białobrzeskiej i 
Barbarze Żukowskiej za ustrojenie kościoła. Dziękuję księżom Marcinowi 
i Jerzemu za spowiedź w czasie rekolekcji oraz okazywane wsparcie.    

3. Przed nami ostatnie dni wakacyjnego odpoczynku. Dziękujemy Bogu za 
czas wakacji i urlopów, za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy w tym 
czasie, i za ludzi, których Bóg postawił na naszej drodze.  

4. Jutro będziemy wspominać w liturgii św. Augustyna, biskupa i doktora 
Kościoła. We wtorek, 29 sierpnia, w liturgii będziemy wspominali 
Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela. Za wierność Bogu i Jego prawu 
został zamordowany na rozkaz króla Heroda.  

5. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku 
czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania swoich 
intencji, zarówno dziękczynnych i błagalnych. 

6. W każdy czwartek - Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00 
w naszym kościele, którą kończymy Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
W piątek, 01 września przypada także kolejna rocznica wybuchu II Wojny 
Światowej. Naszą modlitewną pamięcią będziemy ogarniali wszystkich, 
którzy zginęli w obronie naszej ojczyzny.  

7. Piątek, 1 września, będzie pierwszym piątkiem miesiąca. Nabożeństwo do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 18.00.; Spowiedź 
dla dzie, młodzieży i dorosłych od godz. 17.30. W tym dniu ks. Marcin, ks. 
Jerzy oraz ks. Proboszcz odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od godz. 
9.00. 

8. Od 01 września, od najbliższego piątku, do początku grudnia br. Msze św. 
w ciągu tygodnia będą sprawowane o godz. 7.30, 8.00 i 18.00. 

9. W sobotę, 2 września, przypada pierwsza sobota miesiąca. Wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej po 
Mszy Świętej o godz. 8.00. Msza św. o tej godzinie będzie sprawowana w 
intencji Wspólnoty Żywego Różańca - IV róży żeńskiej. 

 

28.08. – Poniedziałek – św. Augustyna, BP, wspomnienie 

7.30 
Msza św. dziękczynna w 24-tą rocznicę ślubu państwa Bożeny i Rafała, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie na dalsze lata życia dla jubilatów 
i ich rodziny 

7.30 † Anna i Piotr Tkacz 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg operacji dla Andrzeja 
18.00 † Leokadia Czerwienko i Henryk Czerwienko 

29.08. – Wtorek – Męczeństwo św. Jana Chrzciciela, wspomnienie 
7.30 † Wiesław Kosiewicz 
7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Krystyny Ożubko 
18.00 † Józef Jakubowski – intencja od kolegów z hodowli koni 
18.00 † Barbara i Edward, Kazimierz, Andrzej, Teresa Cieślowie 

30.08. – Środa 
7.30 † Irena i Leopold Sucharzewscy 

18.00 Msza św. dziękczynna za wspólnie przeżyte lata z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Edyty i Jana Szymborskich z okazji 20 rocznicy ślubu 

18.00 † Józef Matusik o dar nieba 
31.08. – Czwartek 

7.30 † Genowefa Klajn po pogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla wnuków Heleny i 
Antosia i ich rodziców 

18.00 † Mieczysław 20 rocznica śmierci, Urszula i Krystyna Świderscy 
01.09. – Piątek - Bł. Bronisławy, dziewicy 

7.30 † Józef, Bronisława(f) Kubica 
7.30 † Feliksa(f) Kościelniak 
8.00 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 
18.00 † Zmarli z rodziny Chomań 
18.00 † Stanisław Zmitrowicz 23 rocznica śmierci o łaskę nieba 

02.09. – Sobota  
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(1) 
8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00 W intencji IV róży żeńskiej 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 11 rocznicy ślubu Dominiki i Donala z prośba o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie, wszelkie potrzebne łaski dla jubilatów 

03.09. – XXII Niedziela Zwykła 
7.30 Rezerwacja  
8.30 † Stefania Biźnia oraz zmarli rodzice Julia i Józef 
10.00 † Henryk Ostrowski 16 rocznica śmierci, Zenon Ostrowski 4 rocznica śmierci 
11.15 † Albina(f) Zienkiewicz, Bożena Sarwinowska, Jolanta Bojanowska 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(2) 


